RICMS-PA,  APROVADO PELO DECRETO NO 4.676,  DE 18  DE JUNHO DE 2001,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO N° 235, DE 26 DE JULHO DE 2019
DOE Nº 33.934, DE 29 DE JULHO DE 2019
DECLARA  DE  UTILIDADE  PÚBLICA,  PARA  FINS  DE  DESAPROPRIAÇÃO,  A  ÁREA
COMPOSTA DE 484 (QUATROCENTAS E OITENTA E QUATRO) UNIDADES DE IMÓVEIS,
LOCALIZADOS NAS MARGINAIS DIREITA E ESQUERDA DO CANAL DO TUCUNDUBA,
NO ESTADO DO PARÁ.

DECRETO N° 236, DE 26 DE JULHO DE 2019
DOE Nº 33.934, DE 29 DE JULHO DE 2019
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, OS IMÓVEIS

[...]

MERECEREM SER HONRADOS E RECONHECIDOS PELA INSTITUIÇÃO. 

PORTARIA Nº 287/2019, DE 18 DE ABRIL DE 2019 - ITERPA
DOE N° 33.856, DE 22 DE ABRIL DE 2019
ARRECADAR,  ÁREA DE TERRAS DEVOLUTAS,  INCORPORANDO-A AO PATRIMÔNIO
DO  ESTADO  DO  PARÁ,  INCLUÍDAS  EM  POLIGONAL COM  383,3613  (TREZENTOS  E
OITENTA E TRÊS HECTARES, TRINTA E SEIS ARES E TREZE CENTIARES), INSERTA NO
MUNICÍPIO  DE  CONCEIÇÃO  DO  ARAGUAIA  DENOMINADA  GLEBA  “CHÁCARA

SOSSEGO DO PAPAI”, COM LIMITES, CONFRONTAÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONSTANTES EM MEMORIAL DESCRITIVO ELABORADO PELO ITERPA.

[...]

REALIZADA NO PERÍODO DE 10 DE JUNHO A 09 DE AGOSTO DE 2019. 

PORTARIA Nº 425/2019, DE 24 DE MAIO DE 2019 - ITERPA
DOE Nº 33.881, 27 DE MAIO DE 2019
ARRECADAR,  ÁREA DE TERRAS DEVOLUTAS,  INCORPORANDO-A AO PATRIMÔNIO
DO ESTADO DO PARÁ, INCLUÍDAS EM POLIGONAL COM 12.640,9841 HA (DOZE MIL,
SEISCENTOS E QUARENTA HECTARES, NOVENTA E OITO ARES E QUARENTA E UM
CENTIARES),  DENOMINADA  GLEBA  BALALAICA,  SITUADA  NO  MUNICÍPIO  DE

IPIXUNA DO  PARÁ,  COM  LIMITES,  CONFRONTAÇÕES  E  DEMAIS  ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO ELABORADO PELO ITERPA.

[...]

EM FAVOR DE IMOBILIÁRIA E ARQUITETURA CONSTRULAR LTDA.

PORTARIA Nº 458/2019, DE 31 DE MAIO DE 2019 – ITERPA
DOE Nº 33.893, 11 DE JUNHO DE 2019
ARRECADAR,  ÁREA DE TERRAS DEVOLUTAS,  INCORPORANDO-A AO PATRIMÔNIO
DO ESTADO DO  PARÁ,  INCLUÍDAS EM POLIGONAL COM 6.672,1546  HA (SEIS  MIL,
SEISCENTOS  E  SETENTA E  DOIS  HECTARES,  QUINZE  ARES  E  QUARENTA E  SEIS
CENTIARES),  DENOMINADA  GLEBA  DO  NORTE,  SITUADA  NO  MUNICÍPIO  DE
GOIANÉSIA DO PARÁ, COM LIMITES, CONFRONTAÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO ELABORADO PELO ITERPA.